
 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

від 17.січня 2024 р.     м. Суми   №0026-І 

 

    Про встановлення нормативів  

   сплати комунальних витрат  

  при виконанні наукових грантів  

                та проєктів    
 

 

Враховуючи результати роботи університету за 2023 рік на підставі розрахунків 

департаменту бізнес-процесів щодо частки комунальних витрат у витратах університету в 

цілому з урахуванням зростання тарифів на комунальні послуги  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Для розрахунку частки коштів, що спрямовуються на оплату комунальних послуг при 

виконанні наукових проєктів та грантів та при підготовці заявок на наукові гранти та 

проєкти використовувати наступні нормативи щодо сплати комунальних витрат, що 

розраховуються від загальної суми надходжень, яка залишилася після сплати податків 

(якщо не передбачено законодавством) в залежності від необхідності використовувати при 

наданні послуги окремі визначені тільки для цих послуг (робіт) приміщення, енергоємне 

обладнання та обладнання з високим рівнем водовикористання: 

 які передбачають використання дослідницького  обладнання у приміщеннях науково-

навчальних лабораторій: 

–  за електроенергію – 5,4 %, 

– за водопостачання – 0,9 %,  

– за теплопостачання – 5,3 %; 

 які передбачають використання лише комп’ютерної техніки: 

– за електроенергію – 1,8 %, 

– за водопостачання – 0,3 %, 

– за теплопостачання – 2,65 %; 

 які виконуються з використанням окремо визначених тільки для цих робіт 

приміщень: 

– за електроенергію – 4,8 %, 

– за водопостачання – 0,6 %, 

– за теплопостачання – 5,3 %; 

  які виконуються на кафедрах медичного інституту, які розташовані на клінічних 

базах: 

– оплата комунальних витрат у кошторисну документацію не  включається. 

 

 



2. Вважати таким, що втратив чинність Наказ №798-І від 25.09.2023 р. «Про внесення змін до 

наказу від 20.01.2023 р. №0023-І». 

3. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю організувати 

доведення цього наказу до відома департаменту бізнес-процесів, науково-дослідної 

частини, бухгалтерської служби, планово-фінансового відділу. 

 

 

 

Ректор         Василь КАРПУША 

 

 

Проєкт наказу вносить:    ПОГОДЖЕНО: 

В.о. начальника НДЧ    Проректор з науково-педагогічної роботи  

та фінансово-економічної діяльності 

_________ Владислав КОНДУСЬ   _________ Володимир КАСЬЯНЕНКО 

 

Проректор з наукової роботи 

_________ Анатолій ЧОРНОУС 

 

       Начальник планово-фінансового відділу 

       _________ Тетяна НОВІТЧЕНКО 

 

       Директор департаменту бізнес-процесів 

       _________ Ярина САМУСЕВИЧ 

 

       В.о. начальника юридичного відділу 

       _________ Наталія ЗАЇКА 


